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Uttalelse til høring av kommuneplanens samfunnsdel 2025–2036 
for Vega kommune med forvaltningsplan for Vegaøyan verdensarv 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 27. juni 2024. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Om saken 
Vega kommune legger ut kommuneplanens samfunnsdel 2025–2036 sammen med 
forvaltningsplan for Vegaøyan verdensarv på høring.  
 
Uttalelse fra DMF 
DMF ga uttalelse til kommunal planstrategi 2022-2024 og planprogram for 
kommuneplanens samfunnsdel, datert 20. april 2022. I uttalelsen viste vi til de 
daværende nasjonale forventningene til kommunal planlegging. I de nye nasjonale 
forventningene til regional og kommunal planlegging 2023-2027, punkt 42 og 44, 
framheves kommunens ansvar for tilrettelegging av sirkulærøkonomiske løsninger, 
helhetlig masseforvaltning og areal til massehåndtering. 
 
I kapittel 11 Arealstrategier, er mineralressurser et eget underkapittel. Her står det at 
«Arealdelen skal sikre kontinuerlig tilgjengelighet til lokale, kortreiste mineral- og 
råstoffressurser (pukk, grus, sand osv.), samt lagring og gjenvinning av byggeråstoff». 
Intensjonen i kapittel 11 er etter DMFs vurdering god, og er en forutsetning for å 
kunne forvalte ressursene lokalt. Arealstrategien og samfunnsdelen kunne likevel gitt 
mer konkrete vurderinger for hvordan kommunen skal oppnå dette målet. 
Samfunnsdelen mangler en omtale av kommunens tilgang på byggeråstoff i dag og i 
fremtiden. Kunnskap om kommunens kilder til byggeråstoff bør legges til grunn for om 
det eksempelvis er behov for å sette av nye arealer til råstoffutvinning og/eller til 
masselagring i arealdelen. Tilgang på byggeråstoff kan være relevant i kommunens 
arbeid med sirkulærøkonomi, verdiskaping, og samfunnssikkerhet og beredskap.  
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I den sammenheng vil vi vise til våre ressursregnskap1 og levetidskart for byggeråstoff2. 
Kartene gir et estimat på hvor mange år hver enkelt kommune vil ha tilgang på 
egenprodusert knust fjell og løsmasser, og kan brukes til å vurdere fremtidens 
ressurssituasjon, i kommunen og regionen. Vega kommune har 0 års levetid for 
byggeråstoff ettersom det er ingen uttak i drift. Oversikten inkluderer ikke 
overskuddsmasser fra bygg- og anleggsvirksomhet. 
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Lars Libach Henning Sigstad 
seniorrådgiver rådgiver   
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1 Ressursregnskap for Nordland: https://dirmin.no/rrnordland  
2 DMFs levetidskart for byggeråstoff i Norge: https://dirmin.no/levetidskart 
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